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Né organizim té Koalicionit p€r KOMRA-n
Plainina Jahorina, hotel Termag, B dhe H
17 dhe 18. 05. 2013

Lista e pjes€émarrésve né Forum

1. Adriatik Kelmendi, Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik t& Nismés pér
KOMRA

2. Albulena Sadiku, BIRN, Prishting€, Kosové

3. Aleksandar Sasha Zekoviq, Hulumtues i shkeljes sé té drejtave té
njeriut, Mali i Zi

4. Aleksandar Todorovig, Nisma civile e personave té fshiré, Slloveni

5. Alen Durakovig, Qendra pér Mbrojtjen e té€ Drejtave té Njeriut dhe
Tolerancé - Polimlje, Prijepole, Serbi

6. Alma Mashig, Nisma e té Rinjve pér té Drejtat e Njeriut né B dhe H
7. Almir Alig, Outreach program i TNPJ né B dhe H
8. Amela qosovig Mediq, Zyra e UNDP né B dhe H

9. Amela Suljiq, Komisioni Ndérkombétar pér Peronat e Zhdukur
(ICPM)

10. Amir Kulaglig, anétar i Grupit t€ Ekspertéve pér pérpunimin e
Strategjisé sé drejtésisé Tranzicionale né B dhe H

j /; : 11. Angjelko Kvesiqg, Shoqgata e personave t€ burgosur népér kampe té

Bosnjés Qendrore, Busovaq, B dhe H
12. Ante Perkoviq, publicist, Zagreb, Kroaci

13. Ante Vico, Shogata e gytetaréve té goditur nga démet e luftés nga
2 viti 1991 deri né vitin 1996, Sarajevé, B dhe H

14. Ariana Qosaj, Instituti kosovar pér hulumtimet politikés dhe pér
zhvillim, Kosové

Fond za humanitarn a




15. Asim Zuliq, Shogata e personave t€ burgosur népér kampe né Bosnjé dhe
Hercegoving, Sarajevé, B dhe H

16. Asistent i Larté Mr. Midhat Izmirlija, Fakulteti i Drejtésisé né Sarajevé, B dhe H
17. at Ivo Markoviq, teologjia Frangeskane, Sarajevé, B dhe H

18. At Vanja Jovanoviq, rektor i Sarajevés, Kisha Ortodokse Serbe, B dhe H
19. Atdhe Berisha, Kalaj, Pejé, Kosové

20. Bakira Haseciqg, Shoqata e viktimave té luftés, Sarajevé, B dhe H

21. Bekim Blakaj, Fondi pér té Drejtén Humanitare, Kosové

22.Bekim Gashi, anétaré i njé familjeje té viktimave, Suhareké, Kosové

23. Bekim Murati, asistent i z&vendésministrit pér integrime evropiane, Kosové
24.Bojan Glavashrviq, zévendésministér i mbrojtjes, Kroaci

25.Bojan Tongiq, gazetar, E novine, Serbi

26. Boris Jaushevec, gazetar, Veqger (Vecer), Maribor, Slloveni

27. Boris Paveliq, gazetar, Novi list, Zagreb, Kroaci

28. Borka Rudiq, BH gazetare, Sarajevé, B dhe H

29. Boro Kontig, Media Qendra, Sarajevé, B dhe H

30. BoZo Luki¢, Shogata Kundér harrimit, Vukovar, Kroaci

31. Branko Baletiq, regjisor, Mali i Zi

32. Branko Cvejiq, aktor, Serbi

33. Daliborka Uraljevig, Qendra pér arsimim Qytetar, Mali i Zi

34.Danica Qiriq, Grupi 484, Serbi

35. Darka Xhabasan, Komisioni pér personat e zhdukur, Mali i Zi

36. Darko Arabaxhiq, Instituti pér drejtésiné historike dhe pajtimin, Hagé, Holandé

37. Dhurata Hoxha, Grupi Punues Ndérministror pér trajtim té sé kaluarés dhe pajtim,
Kosové

38. Dijana Ljubanoviqg, Komiteti i t€ Rinjve pér Arsimim, Beograd, Serbi
39. Dimitar Anakiev, Asociacioni i personave té fshiré né Slloveni, Radovljica, Slloveni

40. Dinko Gruhonjig, Shoqata e Gazetaréve té Pavarur té Vojvodinés, Ekipi Rajonal i
Avokuesve Publik t& Nismés pér KOMRA-n, Serbi

41. Dino Mustafiq, regjisor/ Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik t& Nismés pér KOMRA-n,
B dhe H

42.Doc dr. sc Vjeran Pavlakoviq, Fakulteti Filozofik, Rjeké, Kroaci

43.Doc. dr. Sc. Goran Shimiqg, Grupi Punues i Ministrisé sé Drejtésisé dhe i Ministrisé
pér té Drejtat e Njeriut dhe Refugjaté pér pérpunim té€ Strategjisé sé Drejtésisé
Tranzicionale né B dhe H 2012 - 2016.

44.Dr. Anna Di Lellio, New School, Universiteti i Njujorkut, SHBA
45.Dr. Avila Kilmurray, Community Foundation for Northern Ireland
46. Dr. Christian Nielsen, Universitet né Arhus, Danimark
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Dr. Christopher Lamont, Universiteti né Groningen, Holandé

Dr. Denisa Kostovicova, Shkolla Londineze pér Ekonomi dhre Shkenca Politike,
Britania e Madhe

Dr. Eric Gordy, Universiteti College London, Britania e Madhe

Dr. Gentian Zyberi, Qendra Norvegjeze pér té€ Drejtat e Njeriut, Norvegji

Dr. Jasna Dragovic - Soso, Universiteti i Londrés, Goldsmiths, Britania e Madhe
Dr. Nicolas Moll, historian, Sarajevé, B dhe iH

Dr. Sari Wastell, Goldsmiths, Universiteti i Londrés, Britania e Madhe

Dr. sc Hrvoje Klasiq, Fakulteti Filozofik, Zagreb, Kroaci

Dr. Spomenka Hribar, Fakulteti i shkencave shogérore, Lubjané, Sloveni

zhdukur né hapésirat e ish-Jugosllavisé, Beograd, Serbi

Dragoljub Vukoviq, Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik t& Nismés pér KOMJRA-n,
Mali i Zi,

Efendi Husein. Smajiq, myfti i Sarajevés, Bashkésia Islame e Bosnjés dhe e
Hercegovinés

Ena Mackiq, BIRN, B dhe H

Engjéllusha Morina, Késhilli Kosovar pér Marrédhénie Ndérkombétare, Kosové
Erol Bilibani, DokuFest, Prizren, Kosové

Esma Drkenda, Kuga Seka (Kuc¢a Seka), Gorazhde, B dhe H

Eugen Jakov¢iq, Documenta, Kroaci

Fahrije Hoti, Krushé e Madhe, Krushé e Madhe, Kosové

Fikret Grabovica, Shogata e familjeve té€ fémijéve té€ vraré té Sarajevés sé rrethuar
92-95, Bdhe H

Gjorgje Gunjevig, anétar i njé familjeje té viktimave, Pakrac,Kroaci

Goran Bubalo, CRS - Chatolic Relief Services, Sarajevé, B dhe H

Gordan Bosanac, Qendra pér Studime té Pages, Zagreb, Kroaci

Gordana Duvnjak, Utrinski vesnik, Shkup, Magedoni

Haris Pashoviq, regjisor, B dhe H

Hasan Grebiqg, Shogata pér kthimin e géndrueshém té Podrinjes, Zvornik, B dhe H

Hirésia e tij, dr. Nikola Knezhevig, Qendra pér hulumtim té religjionit, politikés
dhe shoqérisé, Novi Sad, Serbi

Igor Mekina, Civic link/ Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik t& Nismés pér KOMJRA-n,
Slloveni

llija Nikolovski, Shoqata e Veteranéve t€ mbrojtjes e té sigurisé s€ Republikés sé
Maqgedonisé, Shkup, Magedoni

Irfan Begirevig, Qendra Sociale Rog, Lubjané, Slloveni
Ivor Sokolig, doktorant, London College University, Britani e Madhe



77.1zabela Kisig, Komiteti i Helsinkit pér té Drejtat e Njeriut, Serbi

78. Jakob Finci, kryetar i bashkésisé hebraike né B dhe H

79.Jakub Durgut, Shogata e Qytetaréve té Bukovicés, Mali i Zi

80. Jasmina Papa, Zyra e UNDP né Kroaci

81.)elena Baketa, anétar i njé familjeje té viktimave, Lovas , Kroaci

82.)elena Krstiqg, politikologe, Beograd, Serbi

83. Jelka Jovanoviq, Shoqata e Gazetaréve té Pavarur té Serbisé

84.Jonathan Welford Carroll, gjykatés i EULEX-t, Kosové

85. Jusuf Makareviqg, Me tolerancé kundér diversitetit - ToPeeR, Doboj, B dhe H
86. Kada Hotiq, Nénat e Srebrenicés, Sarajevé, B dhe H

87. KatarinaMiloshevigRistiq, doktorante, FakultetiiHistorisé, artitdhe orientalistikés,
Leipzig, Gjermani

88. Kenan Hajdareviqg, deputet né Kuvendin e Serbisé, Partia Liberal -Demokratike,
Serbi

89. Kristen Perrin, doktorante, Universitet College London, Britani e Madhe
90. Kushtrim Koliqi, Integra, Prishtiné, Kosové

91. Lazar Stojanoviq, regjisor, Serbi

92. Lejla Somun Krupalija, Qendra pér té Drejtat e Njeriut, Sarajevé, B dhe H
93. Ljilja Spasiqg, Nisma Qytetare, Pancevé, Serbi

94. Ljiljlana Radovanoviq, Graté né té Zeza, Beograd, Serbi

95.Ljubisha Filipovig, Shogata e Viktimave Bozhuri i Kuq (Crveni bozur),
Sutomore, Mali i Zi

96. Lush Krasniqi, anétaré i njé familjeje té viktimave Gjakové, Kosové

97.Maja Migiq, INisma e té€ Rinjve pér té Drejtat e Njeriut né Serbi

98. Maksuma Topaloviq, Alternative, Kakanj, B dhe H

99. Mara Radovanoviq, organizata e grave Lara, Bijeline, B dhe H
100. Marica Sheatoviq, Shogata Kundér Harrimit, Novska, Kroaci
101. Marijana Stojcig, Qendra pér Aksion té jodhunés, Beograd, Serbi
102.Marijana Toma, Fondi pér té drejtén Humanitare, Serbi

103. Marinko Gjurig, Shoqgata e Familjeve e personave té kidnapuar dhe té vraré né
Kosové e Metohi, Beograd, Serbi

104.Mario Lukajig, Teatri i Qytetit, Jazavac, Banja Lluk&, B dhe H

105. Mario Mazhiq, Nisma e té€ Rinjve pér té€ Drejtat e Njeriut né Kroaci
106. Marko Krtolica, doktorant, Fakulteti i Drejtésisé, Shkup, Magedoni
107.Mary Anne Hennessey, Council of Europe in BiH

108. Matjazh Hanzhek, Stranka za trajnosni razvoj (Partia pér zhvillim t&€ géndrueshém),
Lubjané, Slloveni

109. Matthew Holiday, Komisioni Ndérkombétar pér Personat e Zhdukur (ICPM)



110.Memnuna Zvizdiq, Graté pér Graté, Sarajevé, B dhe H
111.Mensur Bashig, MPB e kantonit té Sarajevés, B dhe H
112.Mersudin Grediq, Ministria pér té€ drejtat njeriut dhe t€ pakicave, Mali i Zi

113.Mile Aleksovski, Qendra pér Hulumtimin dhe Krijimin e Politikave (QHKP),
Magedoni

114.Milena Janketiq, Institut Alternativa, Podgoricé, Mali i Zi
115.Milena Savig, Qendra e Ndihmés informative-juridike, Zvornik, B dhe H
116. Milica Kostiq, juriste, Beograd, Serbi

117.Milorad Trifunoviqg, Shoqata e familjeve té personave té kidnapuar dhe té zhdukur
né Kosové e Metohi, Mitrovicé, Kosové

118. Milosh Grahovac, Hulumtues, Prokuroria pér Krime té Luftés, Serbi

119. Mioljub Vitoroviq, Zévendésprokuror, Prokuroria pér Krime té Luftés, Serbi
120. Mirela Rebronja, Késhilli Rajonal i Nismés pér KOMRA-n, Malii Zi

121. Mirjana Bilopavloviq, Delfin, Pakrac, Kroaci

122.Mirjana Ucakar, Nisma civile e personave té fshiré, Ptuj, Slloveni

123. Mirko Boshkovig, TV Mali i Zi, Malii Zi

124.Mirko Klarin, agjencia SENSE, Hagé, Holandé

125.Mirko Kovaciq, anétar i njé familjeje té viktimave, Vukovar, Kroaci
126.Mirsad Tokaca, Qendra Hulumtuese — dokumentuese, Sarajevé, B dhe H
127.Munira Subashig, Nénat e Srebrenicés, Sarajevé, B dhe H

128. Murat Tahirovig, Shoqata e viktimave dhe e déshmitaréve té gjenocidit té FBdheH, BeH
129. Murisa Mariq, Shogata e Qytetaréve DON, Prijedor, B dhe H

130. Mustafa Radoniqi, Avokat, Kosové

131.Naida Baliqg, Video arkivi i gjenocidit t&€ B dhe H, Sarajevé, B dhe H
132.Natasha Govedarica, Heartefact, Beograd, Serbi

133. Natasha Kandiq, Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik té Nismés pér KOMRA-n
134.Nela Pamukoviq, Rosa, Zagreb, Kroaci

135.Nenad Golgevski, Fondi pér té Drejtén Humanitare, Beograd, Serbi

136. Nihad Kreshevljakoviq, Teatri sarajevas i luftés, Sarajevé, B dhe H
137.Niko Grubeshiq, Ministria e Drejtésisé e B dhe H

138. Oliver Stanoeski, Késhilli Rajonal i Nismés pér KOMRA-n, Magedoni

139. Pjer Zhalica, regjisor, B dhe H

140.Prenk Gjetaj, Komisioni pér Persona té Zhdukur i Kosovés

141.Prof. dr. at Ivan Shargeviq , Teologjia Franceskane, Sarajevé, B dhe H

142. Prof. dr. Bozhidar Slapshak, Fakulteti Filozofik, Lubjané, Slloveni

143. Prof. dr. Dino Abazoviq, Fakulteti i shkencave politike, Sarajevé, B dhe H
144.Prof. dr. Dragan Popadiq, Fakulteti Filozofik, Beograd, Serbi



145. Prof. dr. Hana Korag, MPB e Kantonit té Sarajevés, B dhe H
146. Prof. dr. Nebojsha Petroviq, Fakulteti Filozofik, Beograd, Serbi
147.Prof. dr. Sergej Flere, Fakulteti Filozofik, Maribor, Slloveni

148. Prof. dr. Sherbo Rastoder, Fakulteti Filozofik, Podgoricé, Mali i Zi
149. Prof. dr. Svenka Saviq, Fakulteti Filozofik, Novi Sad, Serbi

150. Prof. dr. Svetlana Slapshak, Fakultet pér studime post-diplomike humanistike
(Fakultet za podiplomski humanisti¢ni Studij), Lubjané, Slloveni

151.Prof. dr. Zdravko Grebo, Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik t& Nismés pér
KOMRA-n, B dhe H

152.Prof. dr. Zharko Puhovski, Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik té Nismés pér
KOMRA-n

153.Prof. dr. Zoran Pajiq, Qendra pér studime post-diplomike interdisiplinare,
Sarajevé, B dhe H

154.Raba Gjoshi, Nisma e té Rinjve pér té Drejtat e Njeriut n€ Kosové
155.Rade Radovanoviq, Gazetar, Danas, Serbi

156.Raim Limani, Shogata e Veteranéve SHVL UCK, Shkup, Magedoni

157. Refik Shagqiri, Zévendésministér pér integrime evropiane, Kosové

158. Rexep Lushta, Bashkésia Islame, Mitrovicé, Kosové

159.Rron Gjinovci, Qendra pér hulumtime, dokumentim dhe publikim, Kosové

160. Sabina Subashiq, Instituti pér hulumtimin e krimeve té luftés kundér njerézimit
dhe té drejtés ndérkombétare, Sarajevé, B dhe H

161.Sakib Ahmetoviq, Shogata boshnjake e t€ mbijetuarve té burgosur né kampe,
Bratunac, B dhe H

162.Salih Rasavac, Corridor, Sarajevé, B dhe H

163. Sandra Orloviq, Fondi pér té drejtén Humanitare, Serbi

164.Sanela Paripoviq, Zyra e UNDP-sé né B dhe H

165. Sanin Milaviq, aktor, Sarajevé, B dhe H

166. Selim Selimi, | dérguar personal pér KOMRA i Presidentes sé Kosovés
167.Selma Haxhiq, Video arkiv i gjenocidit né B dhe H, Sarajevé, B dhe H

168. Sevdije Bunjaku, Kalabria, Prishtiné, Kosové

169. Shefika Murtagiq, Shogata e gytetaréve Celési i ardhmérisé, Celési, B dhe H
170.Sinan Alig, Fondacioni sé vértetés, drejtésisé, pajtimit, Tuzlla, B dhe H

171. Slobodan Dumniq, Aksioni pér té€ Drejtat e Njeriut, Podgoricé, Mali i Zi
172.Srgjan Dizdareviq, Komiteti i Helsinkit pér té Drejtat e Njeriut né B dhe H
173. Stanko Buha, Solidariteti pér jugun, Trebinje, B dhe H

174.Sudbin Musiqg, Shoqata e té€ burgosurve népér kampe ,Prijedor 92, B dhe H

175.Sunita Dautbegovig Boshnjakoviq, Shoqgata e Drejtésisé tranzicionale,
pérgjegjésisé dhe e pérkujtimit né B dhe H (TPOS), Sarajevé, B dhe H



176.Sven Milekiq, Késhilli Rajonal i Nismés pér KOMRA-n, Kroaci

177.Svetlana Vukoviqg, Qendra pér Demoktaciné e Pérgjegjshme COD Luna, Rudo,
B dhe H

178.Tamara Srbljanoviq, Bona Fidae, Plevle, Mali i Zi

179. Tanja Shkrbig, Qendra pér paqge, jodhuné dhe té drejta té njeriut, Osijek, kroaci
180. Teki Bokshi, avokat, Kosové

181. Teufika Ibrahimefendiq, Viva graté€, Tuzéll, B dhe H

182. Teuta Hoxha, Késhilli Rajonal i Nismés pér KOMRA-n, Prishtiné, Kosové

183. Tomas Kohls, Aksioni paqésor, Prilep, Magedoni

184.Tomas Osorio, Zyra e UNDP-sé né B dhe H

185. Tongi Staniciq, Ambasador i Republikés sé Kroacisé né Bosnjé e Hercegoviné

186. Vahid Gjulovig, Shogata pér ndihmén reciproke né telashe shpirtérore TK Fenix,
Tuzéll, B dhe H

187. Valdete Idrizi, CiviKos Platform, Mitrovicg, Kosové

188. Veljko Vigeviq, Veteran, Zagreb, Kroaci

189. Veljko Xhakula, forumi Demokratik Serb, Pakrac, Kroaci

190. Vesna Tershelic, Documenta, Zagreb, Kroaci

191. Veton Mujaj, Syri i Vizionit, Pejé, Kosové

192. Xhenana Karup - Drushko, Ekipi Rajonal i Avokuesve Publik t&€ Nismés pér
KOMIJRA-n, B dhe H

193. Zdravka Quroviq, Organizata e t€ Rinjve Sokolac, B dhe H
194. Zharko Markoviqg, Qendra pér té Drejta t€ Njeriut e Beogradit, Serbi

195. Zijahudin Smajilagiq, Késhilli Rajonal i shoqgatave té té€ burgosurve né kampe té
Rajonit, Banja Lluké, B dhe H

196. Zlatica Gruhonjig, Qendra pér Demokraci dhe Drejtési Tranzicionale (QDDT),
Banja Lluké, B dhe H

197. Zlatko Mesiq, MPB e kantonit té Sarajevés, B dhe H

198. Zlatko Prkig, Shogata e té burgosurve né kampe, Varesh, B dhe H

199. Zoran Kosiqg, Shoqgata e luftétaréve té luftérave té viteve '90-t&, Kikindé, Serbi
200. Zoran Pusiq, Komoteti Qytetar pér té€ Drejtat e Njeriut , Kroaci

Vézhgues:
201. Aida Xanovig, alumni - Shkolla Rajonale pér Drejtésiné Tranzicionale, B dhe H
202. Ali E. Lejlic, Ambasada e SHBA-ve né Bosnjé dhe Hercegoviné

203.Bojana Kukobrat, Misioni i OSBE-s€ né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér
krimet e luftés”

204.Borislav Petranov, Instituti pér Shoqéri té Hapur, Budapest, Hungari



205.Danijela Dracha, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér
krimet e luftés”

206. Dejan Remetiq, Misioni i OSBE-s€ né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér krimet
e luftés”

207.Jelena Pejiq, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér krimet
e luftés”

208. Jovana Kuzmanoviq, Misioni i OSBE-sé€ né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér
krimet e luftés”

209. Milan Trajkovi¢, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér krimet
e luftés”

210. Milica Vukovig, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér krimet
e luftés”

211.Mirko Mijajlovig, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér
krimet e luftés”

212.Natasha Vucetig, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér
krimet e luftés*

213.Nermina Hadziomeroviq, alumni - Shkolla Rajonale pér Drejtésiné Tranzicionale,
B dhe H

214.Pavle Kilibarda, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér krimet
e luftés”

215.Robert Thomson, ambasada e SHBA-ve né Bosnjé dhe Hercegoviné
216. Ruth Plagenhoef, ambasada e SHBA-ve né Bosnjé dhe Hercegoviné

217.Sanja Hamidichevig, alumni - Shkolla Rajonale pér Drejtésiné Tranzicionale, B
dhe H

218.Sanja Stojanovig, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér
krimet e luftés*

219.Seid Buriqg, alumni - Shkolla Rajonale pér Drejtésiné Tranzicionale, B dhe H

220.Suzana Boziq, alumni - Shkolla Rajonale pér Drejtésiné Tranzicionale, B dhe H

221.Tijana Receviq, Misioni i OSBE-sé né Serbi ,Promovimi i pérgjegjésisé pér krimet
e luftés”

222. Vildana Xhekman, alumni - Shkolla Rajonale pér Drejtésiné Tranzicionale, B dhe H

Donatoré t€ Nismés pér KOMRA-n:

223. Cristphere Engels, Misioni i OSBE-sé né B dhe H
224.Diane Brown, Misioni i OSBE-sé né B dhe H
225.Dragana llig, Rockefeller Brothers Fund
226.Dusan Jovanoviq, Misioni i OSBE-sé né Serbi
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